
1/2

Na temelju članka 24. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17. i 151/22.), članka 25. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 147/14., 123/17. i 118/18.), 
članka 13. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog 
značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“, br. 37/23) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20, 6/21., 20/22. – pročišćeni tekst i 
12/25.), župan Istarske županije dana 24. srpnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o davanju ovlasti javnoj ustanovi „AURORA Regionalni koordinator Istarske županije 

za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ za pružanje stručne pomoći

tijekom postupka izrade Provedbenog programa Istarske županije
za razdoblje 2025. – 2029. godine

Članak 1.

Provedbeni program Istarske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine je kratkoročni 
akt strateškog planiranja, kojim se osigurava provedba posebnih ciljeva Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje 2022. – 2027. godine i povezanost s Proračunom Istarske županije.

Provedbeni program iz stavka 1. ovog članka donosi se za razdoblje trajanja mandata 
župana Istarske županije od 2025. do 2029. godine.

Članak 2.

Ovom Odlukom ovlašćuje se javna ustanova „AURORA Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ za pružanje stručne pomoći tijekom postupka izrade 
Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine.

Članak 3.

Dodijeljena ovlast iz članka 2. ove Odluke obvezuje javnu ustanovu „AURORA Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ na provedbu sljedećih aktivnosti:

• pružanje stručne pomoći upravnim tijelima Istarske županije tijekom postupka izrade 
sastavnih dijelova Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2025. – 
2029. godine;



2/2

• obavljanje poslova nadzora i koordinacije postupka izrade Provedbenog programa 
Istarske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine u suradnji s Upravnim odjelom 
župana;

• održavanje radnih sastanaka s predstavnicima upravnih tijela Istarske županije 
vezanih uz izradu Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2025. – 
2029. godine.

Članak 4.

U svrhu cjelovite i učinkovite provedbe ovlasti iz članka 2. i 3. ove Odluke, zadužuju 
se upravna tijela Istarske županije da javnoj ustanovi „AURORA Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ pravovremeno dostavljaju sve podatke potrebne za 
izradu Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine te aktivno 
sudjeluju u provedbi aktivnosti vezanih uz izradu predmetnog akta strateškog planiranja.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 001-02/25-01/6
URBROJ/N:PROT: 2163-02/6-25-2
Pula – Pola, 24. srpnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravnim tijelima Istarske županije 
2. JU „AURORA Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore regionale
della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“

3. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-07-25T11:41:16+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




